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Partne r, MBA, LL.B.

Den 18. marts 2025 vedtog folketinget en ny lov, der forenkler
reglerne for bus-, gods- og taxikørsel samt forlænger
tilladelser til sygetransport. Loven, der træder i kraft den 1.
april 2025, fjerner unødvendige bestemmelser og reducerer
sagsbehandlingstiden. Dette giver vognmænd mere tid til at
fokusere på deres kerneforretning. 
Den 18. marts  2025 vedtog folketinget en ny lov, som medfører betydelige ændringer for
vejtransportvirksomheder. Den nye lov har til formål at forenkle reglerne for buskørsel, godskørsel og
taxikørsel samt forlænge tilladelser til sygetransport. Loven træder i kraft den 1. april 2025.

Loven medfører for det førs te en forenkling af allerede eks is terende regler. Lovens  tekst er blevet revideret for
at fjerne unødvendige bestemmelser og gøre den mere overskuelig. Dette inkluderer en ophævelse af reglerne i
forbindelse med fællesskabstilladelser til bus - eller godskørsel blandt andet vedrørende ikke-personlig
forfalden gæld. De forenklede regler vil formegentlig også betyde en reduceret sagsbehandlingstid hos
Færdselss tyrelsen.
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Derudover ændrer loven, hvem der skal opfylde reglerne for erhvervsmæss ig buskørsel. Efter den nye lov, skal
man blandt andet ikke opfylde reglerne, hvis  man ikke udfører erhvervsmæss ig buskørsel som s in primære
beskæftigelse. Dette omfatter f.eks . efterskole eller plejehjem, som skal køre deres  elever/beboere rundt i en
bus .

Endelig medfører loven også en forlængelse af tilladelser til sygetransport. Forlængelsen gælder de udstedte
tilladelser, som var gyldig pr. 1. januar 2025. Disse tilladelser forlænges  med 18. måneder, dog ikke længere
end til og med den 31. december 2027. Forlængelsen s ikrer kontinuitet og s tabilitet for virksomheder, der
udfører denne type transport, ligesom den s ikrer et tils trækkeligt udbud af sygetransport.

Den nye lov betyder, at vognmænd nu skal bruge mindre tid og ressourcer på at navigere komplekse regler og
opfylde adminis trative krav. Dette frigør tid til at fokusere på kerneforretningen.

Såfremt du har spørgsmål til de nye regler, eller transportretten i øvrigt, er du velkommen til at rette
henvendelse til Chris tian Benedictsen-Nis lev, Peter Carls tedt Nørtved eller Rebecca Bay.
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